
Uchwala Nr / /2012
Rady Miejskiej w Łomiankach

z dnia 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu przyznawania dofinansowania w 2012 r. na
realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych
zawierających azbest z terenu miasta i gminy Łomianki, w ramach "Gminnego
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2008-2011 z uwzględnieniem
lat 2012-2015".

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)
w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach
uchwala, co następuje:

1. Zatwierdza się Regulamin przyznawania dofinansowania w 2012 r. na realizację
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest
z terenu miasta i gminy Łomianki, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Regulamin określa zasady przyznawania oraz wysokość dofinansowania usuwania
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy
Łomianki.

RAD~~RAWNY

., rj~Kądzle/skl



Uzasadnienie
do Uchwały Nr I 12012

Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu przyznawania dofinansowania w 2012 r. na
realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych
zawierających azbest z terenu miasta i gminy Łomianki, w ramach "Gminnego
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2008-2011 z uwzględnieniem
lat 2012-2015".

Przyjęty uchwałą XLl305/2009 z 31 sierpnia 2009 r. "Gminny program usuwania wyrobów

zawierających azbest na lata 2008-2011 z uwzględnieniem lat 2012-2015" określa

podstawowe cele i zadania oraz regulacje prawne, aspekty finansowe i ogólne zasady

ZWIązane z problematyką bezpiecznego usunięcia wyrobów zawierających azbest

zlokalizowanych na terenie gminy Łomianki. Zgodnie z zapisami punktu 8.5 ww. Programu

Rada Miejska będzie corocznie zatwierdzać zasady i wysokość dofinansowania kosztów

związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest, przeznaczając w budżecie Gminy

stosowne środki na ten cel. Uchwała niniejsza jest realizacją ww. zapisów Gminnego

programu usuwania wyrobów azbestowych i stanowi aktualizację Regulaminu przyznawania

dofinansowania w tym zakresie na 2012 r.



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr ./ /2012
Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 2012 r.

Regulamin przyznania dofinansowania w 2012 r.
na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych

zawierających azbest z terenu miasta i gminy Łomianki

1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym i wspólnotom
mieszkaniowym, w części, w której właścicielami są osoby fizyczne, dofinansowania na
realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji
pokryć dachowych i innych części budowli zawierających azbest, z obiektów
budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Łomianki.

2. Dofinansowaniu będą podlegały koszty związane z demontażem i utylizacją odpadów
azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji elementów budowli
zawierających azbest, obejmujące:
1) demontaż:

- demontaż (rozbiórka) elementów zawierających azbest,
- zabezpieczenie zdemontowanych elementów zawierających azbest w miejscu ich

demontażu,
- oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego;

2) utylizacja:
- załadunek zdemontowanych elementów zawierających azbest (odpadów) w miejscu

ich wytworzenia (demontażu),
- transport odpadów do miejsca ich utylizacji,
- utylizację na właściwym składowisku odpadów.

Dofinansowanie będzie polegało na zleceniu i sfinansowaniu przez Gminę wykonania
ww. usług wybranej przez Gminę i posiadającej wymagane uprawnienia firmie.
Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przez składających wniosek
w ramach indywidualnych zleceń wnioskujących (koszty te nie podlegają refundacji
przez Gminę). W przypadku wykonanego wcześniej demontażu na zlecenie i na koszt
składającego wniosek o dofinansowanie, dofinansowaniu podlegać będzie wyłącznie
utylizacja zdemontowanych wyrobów zawierających azbest.

3. Wysokość dofinansowania przez gminę wynosić będzie 100% całkowitego kosztu
demontażu wyrobów zawierających azbest i utylizacji odpadów azbestowych powstałych
w wyniku ich demontażu. W przypadku wykonanego wcześniej demontażu na zlecenie i
na koszt składającego wniosek o dofinansowanie, dofinansowaniu podlegać będzie
wyłącznie utylizacja zdemontowanych wyrobów zawierających azbest.

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem elementów
budowlanych zastępujących zdemontowane elementy zawierające azbest.

5. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz członkowie wspólnot
mieszkaniowych, w części, w której właścicielami są osoby fizyczne, mający tytuł
prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie gminy Łomianki pod warunkiem
braku zaległości finansowych wobec Gminy.

6. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz członkowie wspólnot
mieszkaniowych, w części, w której właścicielami są osoby fizyczne, którzy złożyli
wniosek do Burmistrza Łomianek o przyznanie dofinansowania na realizację
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest



z terenu miasta i gminy Łomianki, który nie został dotychczas zrealizowany,
z zastrzeżeniem pkt 7, jak również osoby oraz członkowie wspólnot mieszkaniowych,
którzy złożą taki wniosek w roku bieżącym, wg aktualnego wzoru wniosku,
stanowiącego załącznik do niniej szego regulaminu.

7. W przypadku niezrealizowanych wniosków o dofinansowanie złożonych na formularzach
z lat poprzednich, wnioskujący zobowiązani są uzupełnić je o dane i dokumenty zgodnie
z wymogami określonymi w niniejszym regulaminie.

8. Do wniosku o przyznanie dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych
z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest należy dołączyć:
1) kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie tytułu prawnego do obiektu

budowlanego, z którego będą usuwane elementy lub materiały zawierające azbest;
w przypadku gdy do obiektu budowlanego tytuł prawny posiada kilka osób należy
dołączyć zgodę wszystkich osób na wykonanie prac związanych z usuwaniem
materiałów zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej - uchwałę
wspólnoty,

2) pisemną zgodę właściciela obiektu budowlanego na przeprowadzenie prac objętych
wnioskiem w przypadku, gdy wnioskodawca posiada tytuł prawny inny niż własność,

3) kopię zgłoszenia do Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego o zamiarze
usunięcia wyrobów zawierających azbest w terminie 30 dni przed planowanym
rozpoczęciem prac (zgłoszenie robót niewymagających pozwolenia na
budowę/rozbiórkę) wraz z potwierdzeniem dokonanego zgłoszenia lub kopię
złożonego wniosku do Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego o wydanie
pozwolenia na budowę/rozbiórkę obejmującego prace związane z demontażem
wyrobów zawierających azbest wraz z potwierdzeniem złożonego wniosku.

4) Kopię aktualnej oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów
zawierających azbest (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Parcy
i Polityki Społecznej w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania
i usuwania wyrobów zawierających azbest - Dz.U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późno
zm.).

5) Informacje o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania (zgodnie
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13.12.2010 r. w sprawie wymagań
w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest
- Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31).

6) W przypadku już zdemontowanych wyrobów zawierających azbest - dokumenty
potwierdzające wykonanie prac przez uprawnioną firmę posiadającą stosowne
zezwolenie na prowadzenie działalności związanej z demontażem wyrobów
zawierających azbest, odpowiednie zabezpieczenie zdemontowanych wyrobów oraz
oświadczenie wykonawcy o prawidłowym wykonaniu prac oraz oczyszczeniu terenu
z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych
(zgodnie z § 8 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Parcy i Polityki Społecznej
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów
zawierających azbest - Dz.U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późno zm.).

9. Wnioski należy składać w biurze obsługi klienta Urzędu Miejskiego w Łomiankach przy
ul. Warszawskiej 115 lub w sekretariacie Urzędu przy ul. Warszawskiej 71; w godzinach
pracy Urzędu, osobiście lub drogą pocztową.

10. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. W przypadku
niekompletnych wniosków, w tym wniosków o których mowa w pkt 7 niniejszego
regulaminu, Burmistrz Łomianek pisemnie wzywa wnioskujących do ich uzupełnienia.

11. Wnioski o dofinansowanie będą realizowane wg kolejności ich zgłoszenia,
z zastrzeżeniem pkt 12, z uwzględnieniem możliwego terminu wykonania demontażu
wyrobów zawierających azbest, aż do czasu wyczerpania środków na 2012 r.



12. W pierwszej kolejności będą realizowane wnioski obejmujące tylko utylizację już
zdemontowanych wyrobów zawierających azbest.

13. Realizacj ę wniosku wymaga wcześniej szego zawarcia umowy między Gminą
i Wnioskującym, która określi zakres i warunki prac objętych dofinansowaniem

14. Realizację wniosku wymaga wcześniejszego dostarczenia przez Wnioskującego
potwierdzenia pozytywnego przyjęcia przez Starostę Powiatu Warszawskiego
Zachodniego zgłoszenia o którym mowa w pkt 8 ppkt 3 lub prawomocnej decyzji
Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego - pozwolenia na budowę/rozbiórkę
obejmującego prace związane z demontażem wyrobów zawierających azbest.

15. Wnioski niezrealizowane w 2012 r. z powodu braku środków finansowych, będą
realizowane w pierwszej kolejności, w roku następnym, zgodnie z prowadzonym
rejestrem.



Załącznik do Regulaminu przyznania dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych
z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu miasta i gminy Łomianki

Burmistrz Łomianek
ul. Warszawska 115
05-092 Łomianki

o przyznanie dofinansowania
na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych

zawierających azbest z terenu miasta i gminy Łomianki

3. Wyroby zawierające azbest sąjuż zdemontowane (zaznaczyć właściwe):

TAK lNIE

4. Lokalizacja odpadów (zaznaczyć obiekt na którym znajdują się wyroby zawierające
azbest, w przypadku wyrobów zawierających azbest już zdemontowanych zaznaczyć obiekt
z którego zostały zdemontowane):

- budynek mieszkalny
- budynek gospodarczy
- budynek garażowy
- altana działkowa
- inne (opisać): .

5. Rodzaj odpadów zawierających azbest:

- płyty dachowe płaskie
- płyty dachowe faliste



- płyty elewacyjne płaskie
- płyty elewacyjne faliste
- inne (opisać): .

6. Przewidywana, szacunkowa ilości odpadów zawierających azbest [m2 lub kg]: .

- Kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie tytułu prawnego:
- Pisemna zgoda właściciela (tylko w przypadku gdy Wnioskujący nie jest właścicielem):
- Kopia zgłoszenia robót lub wniosku o pozwolenia na budowę/rozbiórkę do Starosty

Powiatu Warszawskiego Zachodniego wraz z potwierdzeniem zgłoszenia lub złożenia
wniosku:

- Kopia aktualnej oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów
zawierających azbest:

- Informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania:
- Potwierdzenie wykonania demontażu przez firmę posiadającą stosowne zezwolenie na

prowadzenie działalności związanej z demontażem wyrobów zawierających azbest
(w przypadku już zdemontowanych wyrobów zawierających azbest)

- Oświadczenie Wykonawcy o prawidłowym wykonaniu prac oraz oczyszczeniu terenu
z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych
oraz odpowiednim zabezpieczeniu zdemontowanych wyrobów zawierających azbest
(w przypadku już zdemontowanych wyrobów zawierających azbest)


